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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

    

  Nr.______, Prot.                                                                          Vlorë, më ___.___.2026 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 25.06.2026 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  O. A. L 

               (Adresa: Vlorë, në hyrje të autostradës Vlorë-Levan,km 1, Kodi postar 94001) 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref-87510-05-26-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: ‘‘Blerje kamioncina vetëshkarkuese’’Kohezgjatja 

e Kontrates: 30 ditë 

                                              

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.05.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 35 datë 1 

Qershor 2026 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. O. A. L                                                                                        K96816201R 

       Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 13,596,000 (trembëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë) Lekë Pa 

TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

http://www.ukv.al/
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2. OPTIO SHPK                                                                           M51320077D 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 13,600,000 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë Pa TVSH    

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

3. LUAR Bros                                                                              L72322004M 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 12,751,200 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) Lekë 

Pa TVSH    
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. LUAR Bros                                                                             L72322004M 

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  
Vlera: 12,751,200 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) Lekë 

Pa TVSH    
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur deklaratën mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të 

mjeteve të ofruara, por nuk ka paraqitur specifikimet teknike konkrete të këtyre mjeteve, të 

cilat do të mundësonin verifikimin dhe krahasimin e tyre me specifikimet teknike të kërkuara 

në Shtojcën 6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. 

Në pikën 2.4.1 të kritereve të kualifikimit është kërkuar shprehimisht paraqitja e një deklarate 

ku pasqyrohet plotësimi i specifikimeve teknike të mjeteve të ofruara, në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria e tyre me specifikimet teknike të kërkuara në DST. 

Gjithashtu, në argumentimin e këtij kriteri është përcaktuar se vendosja e tij i shërben 

Autoritetit Kontraktor "për të krahasuar pajtueshmërinë e specifikimeve teknike dhe 

standardeve të kërkuara nga AK me specifikimet teknike për mjetet e ofruara nga 

operatori ekonomik". 

Në kushtet kur operatori ekonomik nuk ka paraqitur specifikimet teknike të mjeteve të 

ofruara, por vetëm një deklarim të përgjithshëm se i përmbush ato, Autoriteti Kontraktor e ka 

të pamundur të realizojë qëllimin për të cilin është vendosur ky kriter, konkretisht verifikimin 

dhe krahasimin e karakteristikave teknike të mjeteve të ofruara me kërkesat teknike të 

procedurës. Për pasojë, nuk mund të provohet në mënyrë objektive pajtueshmëria e mjeteve 

të ofruara me specifikimet teknike të kërkuara. 

Për sa më sipër, operatori ekonomik nuk ka dokumentuar në mënyrë të mjaftueshme 

përmbushjen e kriterit 2.4.1, duke pamundësuar vlerësimin teknik të ofertës dhe verifikimin e 

përputhshmërisë së saj me kërkesat e Autoritetit Kontraktor, ndaj oferta e tij skualifikohet. 

 

 
*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  O. A. L me NIPT K96816201R 

me adrese: Vlorë, në hyrje të autostradës Vlorë-Levan,km 1, Kodi postar 94001, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej : 13,596,000 (trembëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtëmijë) Lekë Pa TVSH   / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     
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